ESI mo no lts sPiRno ”SANT ()

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

CT'E'ÍÍÃ'ÍÍÍFHHEÍÇÍ HUM» ”(limít- O :'DZL'ÍÚLÍ %

ªaª—ºt? Liar-abªixª 0650)PROJETO DE LEI Nº. 12018

DISPÓE SOBRE ALTERAÇÃO NA LEIINº 3.603,
DE 26 DE AGOSTO DE 2013 E DA OUTRAS
PROVIDÉNCIAS.

A CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e Objetivando a operocionalizacõo
do Sistema de Controle interno do Município, no âmbito deste Poder
Legislativo, faz saber que O Plenário APROVOU & O Chefe do Poder Executivo
SANCIONA & seguinte

ªff-7. Meªt. ª?»? fitª :“ ti“-i fªi? ;_í-i'; : 51,51" 43,1er Riº, PÁ R$

L 'I: Em iÉJUN. 2018
í'r "fi ;x":

1 (Le %
Art. tº. Fica modificado O Artigo 50 da Lei Municipal nº . 3603/2013, que cria d
Controladoria Interna da (Zamora Municipal de Guarapori, passando a vigorar
solo a seguinte redação:

Art. 5“. Aitero O Anexo iii — Quadro Gerot de Cargos de provimento.
efetivo, com número de vagas e ciasse de vencimento, da Lei nª"
2559, de 23 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o reestruturocõo
do Quadro de Pessoa”, Piano de Cargos, vencimentos e
desenvotvimento funcionoi dos servidores da Cámara Municipot de
Guarapari, criando O cargo de provimento efetivo, o ser preenchido
parª concurso púbtico, passando o anexo a constar acrescido do
seguinte redação:

GRUPOS NOMENCLATURA DO
OPERACIONAIS CARGO

4 — Nivel Superior Auditor Pubticgo Interna , ' ª ”13”

CLASSE QUANTITATIVO

ESTADO no ESPÍRITO SANTO

CÁMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
("%;rzrfnrrmár mm ”(.=-nr Dªt-rurirrm' CQ«:?

Art. 2º. Fica modificado o Artigo óº da Lei Municipal nº. 3603/2013, que cria a
Coniroladoria inierna da Câmara Municipal de Guarapari, passando a vigorar
solo a seguinre redaçao:

Anª. 6ª. Airero o Anexo H - Quadro das Funções Grarificadas, da Ler' nº
2559, de 23 de dezembro de 2005, que Disaóe sobre a reesrruf'uraçao
ao Quadro de Pessooi, Fiona de C argos, vencimenros e
desenvoivimenro funciona! dos servidores da Câmara Municipai de
Guarapari, criando uma Função Groiificadaí passando o anexo a
constar acrescido da seguinre redaçao:“ VALOR

DENOFTJ'SÉÉQO DA REFERÉNCIA QUANTIDADE REFERENCJAL,. [CLASSE/NIVELFunção Graiificada 04 ' ª FG 021 02 8/1

Art. aº. As deSpe—sas com a execução desta Lei correrão a conio de doiaçoes
próprias do orçamenio vigenie.

Art. 4º. Permanecem inalterados os demais dispositivos da Lei Municipal nª". 3603,
de 26 de Agosio de 2013.

Ari. 5ª“. Esta Lei entra em vigor na dara de sua pubiicaçõo, revogando—se
disposições em contrario, em especiai os Ariigos 50 e óº da Lei Municipai nº
3603/2013.

rai MARÉ-. .«ªLºi'i.i."—»f:':ií (EMEA Pm?!
Guarapari /E5, KB de junho de 20i8.

WENDEL , azara:'*y'=i="mrwªig (ª; gw... « ª ! yah—ªh .. u ,,
Presidente do .MG" _ (Ufº/jºy %

SANDRO BIGOSSI THIAGO PATERLINI MONJARDIM
iº Vice-Presidente 2ª“ Vice—Presidenie

OZIEL PEREIRA DE SOUSA FERNANDA MAZZELLI A. MAIOiº Secretario 2“ Secretaria